МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЁЗДНОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

четвертого созыва

Санкт – Петербург, ул. Алтайская, д. 13

РЕШЕНИЕ

05 ноября 2013 года

	«О создании экспертной рабочей группы по
Рассмотрению общественной инициативы»
	ПРОЕКТ

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Звездное

РЕШИЛ:

1. Создать экспертную рабочую группу по рассмотрению общественных инициатив в составе согласно Приложению № 1.
2. Утвердить Положение о работе экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» согласно Приложению № 2.

3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте муниципального образования муниципальный округ Звездное.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы Местной администрации Седову Ирину Владимировну.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава муниципального образования

Муниципальный округ Звездное

П.Г. Зеленков

Принято на заседании Муниципального Совета IV созыва от 05.11 2013 г. № 4
Приложение №1

к решению Муниципального совета
от  05.11.2013 № 4
СОСТАВ

экспертной рабочей группы по рассмотрению общественной инициативы

	Москвин Р.А.
	председатель рабочей группы, депутат МО Звездное

	Седова И.В.
	заместитель председателя рабочей группы, заместитель главы Местной администрации МО Звездное

	Акубекова Э.А.
	секретарь рабочей группы

Члены комиссии:

	1. Зеленков П.Г.
	Глава МО МО Звездное

	2. Богомазова И.П.
	Депутат МО Звездное

	3. Плоскова Н.И.
	Главный бухгалтер

	4. Макеева Н.А.
	Главный специалист юридического отдела

	5. Изотова С.А.
	Руководитель отдела по решению вопросов местного значения

Приложение №2
к решению Муниципального совета
от  05.11.2013  № 4
ПОЛОЖЕНИЕ
об экспертной рабочей группе по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации
с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»
1. Экспертная рабочая группа (далее - Рабочая группа) является совещательным, экспертно-консультативным органом и создается в целях рассмотрения общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», и обеспечения коллегиальности и гласности при принятии решений.
2. Состав Рабочей группы утверждается распоряжением Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Звездное (далее – Муниципальный совет).
3. Состав Рабочей группы формируется из представителей Местной Администрации, депутатов Муниципального Совета, представителей муниципальных учреждений, бизнес-сообщества и общественных объединений муниципального образования.
4. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Рабочей группы.

5. Рабочая группа вправе привлекать для участия в своей работе представителей органов местного самоуправления МО МО Звездное, учреждений, организаций и общественных объединений (по согласованию с их руководителями).
6. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, нормативными актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Санкт-Петербурга, Уставом муниципального образования муниципального округа Звездное, иными нормативными правовыми актами МО МО Звездное, а также настоящим Положением.

7. Рабочая группа осуществляет следующие функции:

- организует проведение экспертизы о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации общественной инициативы, направленной гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»;

- принимает решение о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации общественной инициативы, направленной гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»;

- уведомляет уполномоченную некоммерческую организацию о принятом решении в электронном виде.

8. Рабочая группа имеет право вносить в пределах своей компетенции предложения по реализации общественной инициативы, направленной гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», в уполномоченную некоммерческую организацию.

9. Порядок проведения заседаний Рабочей группы:

9.1. Заседания Рабочей группы проводятся в течение 30 дней со дня получения от уполномоченной некоммерческой организации общественной инициативы, направленной гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» и получившей в ходе голосования на указанном интернет-ресурсе необходимую поддержку.

9.2. Заседания Рабочей группы проводит председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

9.3. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины от числа членов Рабочей группы.

9.4. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов членов Рабочей группы, присутствующих на заседании путем проведения открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

9.5. Решения Рабочей группы оформляются протоколом в срок не более трёх рабочих дней после проведения заседания Рабочей группы. Протокол заседания Рабочей группы подписывается председательствующим и секретарем.

9.6. По результатам рассмотрения общественной инициативы Рабочая группа в срок, не превышающий двух месяцев, готовит экспертное заключение и решение о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации инициативы, которые подписываются председателем Рабочей группы, о чем уведомляется уполномоченная некоммерческая организация в электронном виде.

10. Информация о рассмотрении общественной инициативы и мерах по ее реализации направляется уполномоченной некоммерческой организации для размещения на интернет-ресурсе.

PAGE
1